
 
Základní škola T. G. Masaryka Rajhrad, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Havlíčkova 452, 664 61 Rajhrad 

IČ: 710 00 135 

e-mail: reditel@zsrajhrad.cz 

webové stránky školy: www.zsrajhrad.cz 

 

 
 

PROVOZNÍ A NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD SPORTOVNÍ HALY 
  

 

Tento provozní a návštěvní řád slouží k zajištění pořádku, bezpečnosti a ochrany zdraví 

návštěvníků a uživatelů sportovní haly, je bezvýhradně závazný pro všechny jeho 

návštěvníky a uživatele. Porušení tohoto řádu je důvodem k pracovnímu postihu 

(zaměstnanci ZŠ) nebo zákazu vstupu (u ostatních osob) 

Provozovatel: Základní škola T. G. Masaryka Rajhrad, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace, Havlíčkova 452, 664 61 Rajhrad, IČ: 71000135 

 

 

I. 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

1. Sportovní hala je provozována v kombinovaném režimu. V pracovních dnech je do 

15 hodin sportovní hala uzavřena a slouží pouze potřebám ZŠ Rajhrad. V dalším 

čase (viz rezervační systém) je hala otevřena veřejnosti.za účelem sportovního a 

pohybového vyžití.  

 

2. V provozní době platí tento provozní řád. 

 

 

3. Sportovní halu tvoří: 

▪ sportovní umělá plocha pro fotbal, florbal, házenou, vybíjenou, volejbal, 

přehazovanou, tenis a badminton a basketbal 

▪ šatny 

▪ galerie 

 

II. 

UŽÍVÁNÍ A SPRÁVA SPORTOVNÍ HALY 

 

1. Osoby, které užívají dlouhodobě sportovní halu musí mít uzavřenou podnájemní 

smlouvu a rezervované časy v rezervačním systému. Platba bude probíhat za 

nájem dle smluvních podmínek. 

mailto:reditel@zsrajhrad.cz
http://www.zsrajhrad.cz/


 

2. Ostatní nájemci, kteří si sportovní halu zarezervují přes rezervační systém, zaplatí 

poplatek dle bodu III. Cena pronájmu správcům na místě v hotovosti. Nájemce se 

sníženou cenou pronájmu se při vstupu prokáže správci dokladem o trvalém 

pobytu nebo členstvím v místním spolku. 

 

 

3. ZŠ TGM Rajhrad nenese odpovědnost za škodu či odcizení soukromých věcí 

návštěvníků sportovní haly. 

 

 

III. 

CENA PRONÁJMU 

 

 

Sportovní využití SH 

(vč. používání šaten) 

Zimní sazba / hod. 

od 1.10. 

Letní sazba / hod. 

od 1.5. 

Místní fyzické osoby 

s trvalým pobytem  

500 Kč 400 Kč 

Členové místních spolků a 

školské subjekty na území 

Rajhradu  

300 Kč 200 Kč 

Hosté 900Kč 800 Kč 

 

 

IV. 

    PROVOZNÍ DOBA 

 

Sportovní hala je otevřena pro veřejnost: PO - PÁ: 15:00 – 21:30 hodin 

SO – NE: dle dohody 

     

1. ZŠ TGM Rajhrad si vyhrazuje právo změny provozní doby v případě zvláštních 

akcí. 

 

2. Zdržovat se v areálu sportovní haly mimo provozní dobu je pro veřejnost zakázáno. 

 

 



V. 

PROVOZNÍ POKYNY PRO UŽIVATELE SPORTOVNÍ HALY 

 

V zájmu udržení bezpečnosti, pořádku a ochrany majetku jsou návštěvníci- 

uživatelé sportovní haly povinni respektovat tento Provozní řád: 

 

1. Návštěvníkem se stává každý, kdo vstupuje do sportovní haly.  

 

2. Dětem předškolního věku je povolen vstup do sportovní haly a užívání vybavení 

haly pouze v doprovodu a pod trvalým dozorem rodičů nebo jiné odpovědné 

osoby starší 18 let. 

 

3. Za bezpečnost dětí ve sportovní hale zodpovídají jejich zákonní zástupci nebo  

    trenéři. 

 

4. Vstup do sportovní haly a její použití je možné 10 minut před začátkem pronájmu  

    sportovní haly a 15 minut po ukončení pronájmu. 

 

5. Zdržovat se v areálu sportovní haly mimo provozní dobu je zakázáno.  

 

6. Všichni uživatelé jsou povinni chovat se tak, aby nezpůsobili zranění sobě ani  

    ostatním uživatelům sportovní haly. 

 

7. Uživatel je povinen nahradit veškeré škody nebo ztráty, které byly jeho vinou  

    způsobeny provozovateli areálu sportovní haly. 

 

8. Za újmu na zdraví nebo majetku návštěvníků, vzniklou při sportovní i jiné činnosti, 

   provozovatel neodpovídá.  

 

9. Úrazy či škody na majetku je návštěvník povinen neprodleně oznámit správci 

    areálu sportovní haly. 

 

10. Návštěvníci jsou povinni zajistit si proti krádeži veškeré své věci vnesené do  

      sportovní haly. 

 

11. Do areálu sportovní haly se nesmí vnášet předměty nesouvisející se sportovní  

     činností, návštěvník je rovněž povinen si vnesené věci odnést.  

 

12. Veškeré zařízení a plochy areálu sportovní haly musí uživatel užívat pouze k účelu,  

      ke kterému jsou určeny.  

 

13. Vstup na sportovní plochu je povolen pouze ve vhodné sportovní obuvi bez hrotů  

      nebo ostrých hran (kopačky, tretry apod.). 

 



VI. 

SOUTĚŽE, UTKÁNÍ, TURNAJE 

 

1. Vstup do haly je možný 60 minut před zahájením sportovní akce. 

 

2. Klíče od šaten obdrží zodpovědné osoby (hlavní pořadatel) a stejně tak je i osobně 

odevzdají zpět. Při vstupu do šaten je provedena kontrola, zda přístupná zařízení 

šatny nejsou poškozena. V případě poškození se tato událost hlásí správci sportovní 

haly. 

 

3. Pořadatel sportovní akce smí užívat pouze sjednané prostory sportovní haly. 

 

 

VII. 

V AREÁLU SPORTOVNÍ HALY JE UŽIVATELŮM ZAKÁZÁNO: 

 

▪ jíst a pít na sportovní ploše včetně žvýkaček 

 

▪ kouření a manipulace s otevřeným ohněm, skleněnými lahvemi 

 

▪ požívání alkoholických nápojů a jiných omamných či toxických látek 

 

▪ ježdění na kole, koloběžce, motorkách, používání kolečkových bruslí a 

skateboardů apod. 

 

▪ vstupovat se psy a jinými zvířaty 

 

▪ věšet se na ochranné sítě, sítě na volejbal, nohejbal a fotbal 

 

▪ ničit venkovní a vnitřní inventář sportovního haly 

 

▪ přemisťování volného inventáře sportovní haly 

 

▪ provádět jakékoliv úpravy nebo zásahy do vybavení 

 

▪ vstupovat podnapilým osobám 

 

▪ neoprávněně manipulovat s příslušenstvím sportovní haly a poškozovat 

vybavení haly samotné, budovu včetně popisování, polepování nebo 

pomalovávání zařízení 

 

▪ vnášet zbraně jakéhokoli druhu, jakož i předměty, které lze jako zbraň použít 

 



▪ vnášet neskladné či objemné předměty 

 

▪ vstupovat do oblastí, které nejsou určeny pro návštěvníky 

 

▪ házet předměty jakéhokoli druhu na hrací plochy či do prostor pro návštěvníky 

 

▪ pořizovat prostřednictvím jakýchkoli technologických zařízení zvukové č 

obrazové záznamy probíhající sportovní akce bez povolení provozovatele a 

návštěvníků sportovní haly 

 

▪ odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená a znečišťovat okolí sportovní 

haly 

 

▪ nadměrným hlukem a nevhodným chováním narušovat veřejný pořádek 

 

▪ využívat sportovní halu ke komerčním účelům 

 

▪ vylepování jakýchkoli reklamních a propagačních tiskovin 

 

 

VIII. 

VŠEOBECNÉ POKYNY 

 

1. Tento provozní a návštěvní řád je pro všechny návštěvníky závazný a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení. Návštěvníci jsou povinni seznámit se s tímto řádem a 

tento dodržovat, dbát na pořádek, čistotu a bezpečnost a dodržovat pravidla 

slušného chování, šetřit a chránit prostory i vybavení sportovní haly. 

 

2. V případě nerespektování provozního a návštěvního řádu si provozovatel vyhrazuje 

právo vykázat porušovatele z prostoru sportovní haly. 

 

3. Provozovatel nenese odpovědnost za škody, vzniklé nedodržováním tohoto řádu a 

ostatních předpisů. 

 

4. Na osoby, které poškozují zařízení sportovní haly nebo ohrožují jiné návštěvníky, 

mohou ostatní občané upozornit městskou policii. nebo správce sportovní haly 

v místě.  

 

 



 

 

 

Důležitá telefonní čísla: 

 

Evropské číslo tísňového volání  112 

Záchranná služba     155 

Policie      158 

Městská policie Židlochovice   604 290 319 

Hasiči      150 

Kancelář školy     547 230 036, 547 230 028  

Správce haly  

 

 

Tento provozní a návštěvní řád vydává ZŠ TGM Rajhrad, Havlíčkova 452, 664 61 

Rajhrad 

 

Tento provozní a návštěvní řád je platný od 1. 12. 2023 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Veronika Vlasáková 

ředitelka školy 


